
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 
 

      Số:           /QĐ-UBND           
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
                   

 Kon Tum, ngày       tháng      năm 2024     

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc thu hồi Quyết định số 1120/GP-UBND ngày 23 ngày 10 tháng 2018 

và Quyết định số 39/QĐ-UBND ngày 14 tháng 02 năm 2023 

của Ủy ban nhân dân tỉnh 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM  
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010; 

  Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 

 Căn cứ Giấy phép số 1017/GP-UBND ngày 28 tháng 9 năm 2010 và Giấy 

phép số 744/GP-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh cho 

phép Công ty TNHH Xây lắp và Thương mại Hoàng Quân khai thác khoáng sản 

đá làm vật liệu xây dựng thông thường tại thôn Nông Nhầy II, xã Đăk Nông, 

huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum; 

  Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 381/TTr-STNMT 

ngày 20 tháng 11 năm 2024. 
  

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thu hồi Quyết định số 1120/QĐ-UBND ngày 23 ngày 10 tháng 

2018 và Quyết định số 39/QĐ-UBND ngày 14 tháng 02 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh cấp cho Công ty TNHH Xây lắp và Thương mại Hoàng Quân khai 

thác khoáng sản đá làm vật liệu xây dựng thông thường tại thôn Nông Nhầy II, xã 

Đăk Nông, huyện Ngọc Hồi(1). 

Lý do: Việc điều chỉnh, gia hạn giấy phép khai thác khoáng sản chưa đảm 

bảo quy định tại khoản 1 Điều 84 Luật Khoáng sản năm 2010. 

Điều 2. Trách nhiệm của các đơn vị liên quan: 

- Sở Tài nguyên và Môi trường, Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi theo 

chức năng nhiệm vụ có trách nhiệm tổ chức quản lý, bảo vệ khu vực khoáng sản 

nêu trên; hướng dẫn Công ty TNHH Xây lắp và Thương mại Hoàng Quân thực 

                                                 
1 Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 20 tháng 11 năm 2024.  

 



2 

 

hiện các trách nhiệm và nghĩa vụ theo quy định của pháp luật khi giấy phép khai 

thác khoáng sản chấm dứt hiệu lực. 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh theo chức năng 

nhiệm vụ hướng dẫn Công ty TNHH Xây lắp và Thương mại Hoàng Quân thực 

hiện thủ tục chấm dứt hoạt động dự án theo quy định của pháp luật về đầu tư. 

- Công ty TNHH Xây lắp và Thương mại Hoàng Quân nghiêm túc chấp 

hành việc dừng hoạt động khai thác khoáng sản, thực hiện các trách nhiệm và 

nghĩa vụ có liên quan theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên 

và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng; Trưởng ban Ban Quản lý Khu 

kinh tế tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi; Thủ trưởng các đơn vị 

có liên quan và Giám đốc Công ty TNHH Xây lắp và Thương mại Hoàng Quân 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Cục Khoáng sản Việt Nam; 

- Chi cục Khoáng sản miền Trung;  

- Sở Công Thương, Cục Thuế tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT, NNTN.HVT. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Sâm 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-20T15:36:39+0700


		2024-11-20T15:59:12+0700
	Nguyễn Đăng Trình


		2024-11-20T17:09:34+0700


		2024-11-20T17:09:27+0700


		2024-11-20T17:09:27+0700


		2024-11-20T17:09:27+0700


		2024-11-20T17:10:00+0700




